АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2011 г. N 2571

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ОТ 17.06.2010 N 808 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ

И РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ ПЕРМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

В целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Земского Собрания Пермского муниципального района от 27.09.2007 N 567 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пермском муниципальном районе" постановляю:

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки и реализации долгосрочных целевых программ Пермского муниципального района, утвержденный Постановлением администрации муниципального района от 17.06.2010 N 808:

1.1. изложить в новой редакции:

1.1.1. подпункт 2.5 пункта 2 приложения 1:

"2.5. Согласованный проект концепции Программы направляется в Земское Собрание Пермского муниципального района. Земское Собрание Пермского муниципального района концепцию Программы направляет на заключение в Контрольно-счетную палату Пермского муниципального района.

По результатам заключения концепция Программы может быть рекомендована к утверждению или направлена на доработку либо рекомендована к отклонению. Разработчик концепции обеспечивает доработку концепции Программы с учетом замечаний и предложений Контрольно-счетной палаты Пермского муниципального района и направляет ее в Земское Собрание Пермского муниципального района.";

1.1.2. подпункт 2.6 пункта 2 приложения 1:

"2.6. Концепция Программы утверждается Земским Собранием Пермского муниципального района в порядке, установленным Регламентом Земского Собрания Пермского муниципального района, с одновременным назначением ответственного исполнителя Программы и определением сроков разработки Программы.";

1.2. дополнить подпункт 3.6 третьим абзацем следующего содержания: "Ответственный исполнитель Программы направляет утвержденную Программу в течение двух недель со дня ее принятия в Контрольно-счетную палату Пермского муниципального района и Земское Собрание.".

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в муниципальной газете "Нива".

3. Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по экономическому развитию Т.Н.Гладких.

И.о. главы администрации муниципального района,

первый заместитель главы администрации

муниципального района

В.П.ВАГАНОВ